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ข้อควรปฏิบัติ 
 
 1. นักศึกษาที่เรียนหลักสูตรปรญิญาตรีนิเทศศาสตร์จะต้องเรียนให้ครบหลกัสูตรของคณะ 
  โดยจะต้องเรียนไม่ตํ่ากว่า 135 หน่วยกิต ซึ่งประกอบด้วยหมวดวิชาต่างๆ ดังน้ี 
  1.1 หมวดวิชาศึกษาทั่วไป (General Education) 30  หน่วยกิต 
  1.2 หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 96  หน่วยกิต 
   1.2.1 วิชาพ้ืนฐานวิชาชีพ 36  หน่วยกิต 
    - วิชาบังคับนอกสาขา 9  หน่วยกิต 
    - วิชาบังคับในสาขา 27  หน่วยกิต 
   1.2.2 วิชาเอก - บังคับ 30  หน่วยกิต 
   1.2.3 วิชาเอก - เลือก 15  หน่วยกิต 
   1.2.4 วิชาโท 15  หน่วยกิต 
  1.3 หมวดวิชาเลือกเสรี (Free Elective)   9  หน่วยกิต 
     รวม 135  หน่วยกิต 
 2. นักศึกษาจะต้องบันทึกผลการเรียนของทุกภาคการศึกษาลงใน Degree Plan 
 3. นักศึกษาจะต้องบันทึกวิชาโท (Minor) และวิชาเลือกอิสระ (Free Elective) 
  ตามท่ีลงทะเบียนเรียนให้ครบตามหลักสูตร 
 4. ในการเลือกเรยีนวิชาใดก็ตาม นักศึกษาต้องศึกษาหลักสูตร เพ่ือดูว่าวิชาน้ัน 
  มีวิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้ ซึ่งต้องศึกษามาก่อนหรือไม่ 
 5. หากต้องการปรึกษาเรื่องลงทะเบียนวิชาของคณะฯ 
  Tel. 0-2902-0299 ต่อ 2370, 2650, 2658 
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วิชาบังคับก่อน หรือพืน้ความรู้  
(Prerequisite) 

 
 มีบางวิชาในหลักสูตรซึ่งนักศึกษาจะลงทะเบียนเรียนได้ก็ต่อเมื่อได้เคยสอบผ่านหรือเคยเรียนบางวิชา
มาก่อนแล้ว วิชาที่ต้องเคยสอบผ่านหรือเคยเรียนมาแล้ว เรียกว่าวิชาบังคับก่อน หรือพ้ืนความรู้ (Prerequisite)  
 วิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้มี 2 ประเภทคือ 
 ก. ถ้าวิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้ระบุว่าต้องสอบได้  หรือสอบผ่าน หรือบุรพวิชา หมายความว่า
ต้องเคยเรียนวิชาน้ันมาและสอบได้โดยไม่ติด F 
 ข. ถ้าวิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้มิได้ระบุว่าต้องสอบได้ หมายความว่า ต้องเคยเรียนวิชาน้ันมา
โดยอย่างน้อยได้ F (Drop หรือ Withdrawal : W ใช้ไม่ได้) 
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รายชื่อวิชาตามหลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต 
 

1. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (General Education)  30 หน่วยกิต 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

EN 011 English in Action  3 
 

- 
EN 012 English for Daily Life 3 

 
- 

EN 013 English for Expressing Ideas 3 
 

- 
GE 111 Value of Graduates 3 

 
- 

GE 112 Information Technology and the  3 
 

- 

 
Future World 

    
GE 113 Thai Language for Creativity 3 

 
- 

GE 114 Thai Citizens,  Global Citizens 3 
 

- 
GE 115 The Art of Life   3 

 
- 

GE 116 Leadership Skills 3 
 

- 
GE 119 Thai Wisdom and Creative Economy 3 

 
- 
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2 หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 96 หน่วยกิต 
 2.1 วิชาพ้ืนฐานวิชาชีพ 36 หน่วยกิต  

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

วิชาบังคับนอกสาขา 9 หนว่ยกิต 
ST 203 Statistics for Social Sciences 3 - 
EN 340 English for  Professional 3 - 

Communication Arts I 
EN 341 English for  Professional 3 - 

Communication Arts II 
วิชาบังคับในสาขา 27 หน่วยกิต 

COM 101 Introduction to Communication 3 - 
COM 102 Introduction to Law for 3 - 
COM 103 Speech   3 - 
COM 104 Digital Photography 3 - 
COM 105 Introduction to Communication 3 ST203 

Research 
COM 106 Integrated Marketing 3 - 

Communications 
COM 107 Mass Media and Society 3 - 

เลือกเรียน 3 วิชา จาก 7 วิชา ดังนี ้
COM 111 Introduction to Public Relations 2 - 
COM 112 Introduction to Journalism 2 - 
COM 113 Introduction to Advertising 2 - 
COM 114 Introduction to Performing Arts 2 - 
COM 115 Introduction to Broadcasting 2 - 
COM 116 Introduction to Film 2 - 
COM 117 Introduction to Brand 2 - 

Communications 
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ภาควิชาการโฆษณา 
(Advertising) 

 
 วิชาเอก-บังคับ (Major Requirements) 30 หน่วยกิต 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

ADV 201 Critical and Creative Thinking 3 - 
ADV 202 Advertising and Consumer Behavior 3 - 
ADV 203 Advertising in Contemporary Society 3 - 
ADV 204 Creativity in Advertising 3 - 
ADV 305 Advertising Research 3 COM 105 
ADV 306 Strategic Branding 3 - 
ADV 407 Advertising Channel Planning 3 - 
ADV 408 Advertising Management 3 - 
ADV 409 Advertising Campaign 3 สอบได้ ADV 204, 

ADV 305 และ 
ADV 407 

ADV 410 Seminar in Advertising 3 ต้องเป็นนักศึกษาป ี4 
หรือ มีหน่วยกิตสะสม 

ไม่น้อยกว่า  
99 หน่วยกิต 

รวม 30   หน่วยกิต 
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 วิชาเอก-เลือก (Major Electives) 15 หน่วยกิต 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

ADV 311 Graphic Design and Advertising 3 สอบได้ ADV 204 
Production และผ่านการอบรม 

คอมพิวเตอร์พ้ืนฐาน 
เพ่ือการออกแบบ 

ADV 312 Digital Media Production for  3 สอบได้ ADV 204 
Advertising และผ่านการอบรม 

คอมพิวเตอร์พ้ืนฐาน 
เพ่ือการออกแบบ 

 เลือกเรียน 1 วิชาจาก 2 วิชาดังนี ้     
ADV 314 Innovative Approach of New  3 

Media Landscape 
ADV 316 Client Management 3 

ADV 417 
เลือกเรียน 1 วิชาจาก 2 วิชาดังนี ้

Art Directions in Advertising  3  สอบได้ ADV 204 
ADV 418 International Advertising 3 

  เลือกเรียน 1 วิชาจาก 2 วิชาดังนี ้
ADV 313 Copywriting 3 สอบได้ ADV 204 
ADV 315 Marketing Analysis for Advertising 3 

รวม 15   หน่วยกิต 
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หมวดวิชาโท (Minor) 15 หน่วยกิต 
 นักศึกษา สามารถเลือกเรียนวิชาโทจํานวน 15 หน่วยกิต จากกลุ่มวิชาต่อไปน้ี หรือกลุ่มอ่ืนๆ ที่คณะฯ 
อนุมัติให้เป็นวิชาโท การเปล่ียนแปลงรายวิชาใดๆ ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณบดี ภาควิชาใดมีวิชาเอกเลือก  
2 สาขา นักศึกษาที่เรียนเอกเลือกสาขาหน่ึงสามารถเลือกเรียนอีกสาขาหน่ึงเป็นวิชาโทได้ 
 
  หมวดวิชาโท (Minor) ภาควิชาวิทยุกระจายเสียงและวิทยุโทรทัศน์ 15 หน่วยกิต 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

BRC 201 Broadcast Announcing 
 

3 
 

- 
BRC 203 Broadcast Production Design 3 

 
- 

BRC 301 Creating the Visual Story for Television 3 
 

- 
BRC 303 Broadcast Criticism 3 

 
- 

BRC 401 Electronic Media Management and 3 
 

- 

 
Entrepreneurship 

   
 

รวม 15   หน่วยกิต 
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3. หมวดวิชาเลือกอิสระ (Free Elective) 9 หน่วยกิต 
 นักศึกษาสามารถเลือกเรียนวิชาเลือกอิสระอย่างน้อย 9 หน่วยกิต จากรายวิชาต่างๆ ตามตารางวิชา
เลือกอิสระของคณะฯ หรือวิชาเลือกอิสระที่เปิดสอนในมหาวิทยาลัยกรุงเทพ 
 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

            
            
            
            
            
            

รวม 9    หน่วยกิต 

 

รายชื่อวิชาเลอืกอิสระ 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

COM 352 Creative Portfolio 3 - 
COM 751 Digital Media for Brand Communications 3 - 
COM 851 Independent Study 3 - 

รวม 9    หน่วยกิต 
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แผนการศึกษาตามหลักสูตรคณะนเิทศศาสตร์ ภาคปกติ 
ชั้นปีที่ 1  ภาควิชาการโฆษณา 

 
First Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
EN 011 English in Action 3 
GE 112 Information Technology and the Future World 3 
GE 114 Thai Citizens, Global Citizens 3 

COM 101 Introduction to Communication 3 
COM 103 Speech  3 
COM 106 Integrated Marketing Communications 3 

18 

Second Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
EN 012 English for Daily Life 3 
GE 111 Value of Graduates 

 
3 

ST 203 Statistics for Social Sciences 
 

3 
COM 102 Introduction to Law for Communication Arts 

 
3 

 COM 113 Introduction to Advertising 
 

2 
COM 115 Introduction to Broadcasting 2 
COM 111 Introduction to Public Relations 

2 
COM 112 Introduction to Journalism 
COM 114 Introduction to Performing Arts                     เลือกเรียน 1 วิชา 
COM 116 Introduction to Film 
COM 117 Introduction to Brand Communications 

18 
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ชั้นปีที่ 2  ภาควิชาการโฆษณา 
 

First Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
EN 013 English for Expressing Ideas 3 
GE 113 Thai Language for Creativity 3 
GE 119 Thai Wisdom and Creative Economy 3 

ADV 201 Critical and Creative Thinking 3 
ADV 202 Advertising and Consumer Behavior 3 
ADV 203 Advertising in Contemporary Society 3 

 
18 

Second Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
EN 340 English for Professional Communication Arts I 3 
GE 115 The Art of Life 3 
GE 116 Leadership Skills 3 

COM 104 Digital Photography 
 

3 
COM 105 Introduction to Communication Research (เคยเรียน ST 203) 3 
ADV 204 Creativity in Advertising 

 
3 

 
18 
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ชั้นปีที่ 3  ภาควิชาการโฆษณา 
 

First Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
EN 341 English for Professional Communication Arts II 3 

ADV 305 Advertising Research (เคยเรียน COM 105) 3 
ADV 311 Graphic Design and Advertising Production 3 
ADV 313 Copywriting   

3 
ADV 315 Marketing Analysis for Advertising 
BRC 201 Broadcast Announcing 3 

15 

Second Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
COM 107 Mass Media and Society   3 
ADV 306 Strategic Branding   3 
ADV 312 Digital Media Production for Advertising 3 
ADV 314 Innovative Approach of New Media Landscapes 

3 
ADV 316 Client Management    
BRC 203 Broadcast Production Design 3 
BRC 301 Creating the Visual Story for Television   3 

18 

 
 
 
 

 เลือกเรียน 1 วิชา 

เลือกเรียน 1 วิชา 
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ชั้นปีที่ 4  ภาควิชาการโฆษณา 
 

First Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
ADV 407 Advertising Channel Planning 3 
ADV 408 Advertising Management 3 
ADV 417 Art Directions in Advertising (สอบผ่าน ADV 204) 

3 
ADV 418 International Advertising 
BRC 303 Broadcast Criticism 3 
COM 352 Creative Portfolio 3 
COM 751 Digital Media for Brand Communications 3 

18 

Second Semester 
Course 

Course Title Credits 
Number 
ADV 409 Advertising Campaign (สอบผ่าน ADV204, ADV 305 และ ADV 407) 3 
ADV 410 Seminar in Advertising 3 
BRC 401 Electronic Media Management and Entrepreneurship 3 
COM 851 Independent Study 3 
EP 311 Entrepreneurship and New Venture Creation 

12 

 
หมายเหตุ: นักศึกษาที่ลงทะเบียนในรายวิชาเดิมซ้ําไม่ว่าในกรณีใดๆ หรือมีการลงทะเบียนในรายวิชาอ่ืนๆ 
ที่ไม่ได้ระบุไว้ในแผนการเรียนของตนเอง นักศึกษาจะต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนวิชาน้ันๆ 
ในอัตราหน่วยกิตละ 2,000 บาท และหากรายวิชาดังกล่าวมีค่าห้องปฏิบัติการและวัตถุดิบ ให้จ่ายในอัตราเดียวกับ 
หลักสูตรภาษาไทย 
 

 

 

 เลือกเรียน 1 วิชา 

เลือกเรียน 1 วิชา 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายชื่อวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉลี่ย 

เรียนที ่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายชื่อวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉลี่ย 

เรียนที ่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายชื่อวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉลี่ย 

เรียนที ่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายชื่อวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉลี่ย 

เรียนที ่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

 
 

 

 



142         หลักสูตรปริญญาตรี คณะนิเทศศาสตร์ ปีการศึกษา 2557 (หลักสูตรสองภาษา) 

บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายชื่อวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉลี่ย 

เรียนที ่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 

คะแนนเฉล่ีย 
ประจําภาค________ 
สะสม____________ 
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บันทึก 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ที่ปรึกษา 
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บันทึก 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ 
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บันทึก 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ 

 
 
 
 
 
 
 



146         หลักสูตรปริญญาตรี คณะนิเทศศาสตร์ ปีการศึกษา 2557 (หลักสูตรสองภาษา) 

บันทึก 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ 
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บันทึก 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ 

 
 

 


